
 1 

7 

U s n e s e n í  175. – 216. 

 

 

ze zasedání rady města ze dne 20. března 2023 

 

 

175. Rada města schvaluje program jednání. 

 

176. Rada města jmenuje Ing. Josefa Radu, DiS., vedoucím Odboru dopravy a silničního 

hospodářství Městského úřadu Sušice od 1. 4. 2023. 

 

177. Rada města schvaluje dodatek č. 1 k smlouvě na servis klimatizačních jednotek 

z r. 2015 a pověřuje starostu města podepsáním dodatku č. 1 k této smlouvě.   

 

178. Rada města schvaluje přidělení grantů v 1. kole 2023 Grantového programu města 

Sušice v oblasti kultury, sportu, volného času a vzdělávání a dotací na montáž 

a demontáž pódia dle přílohy a pověřuje starostu města podpisem smluv o poskytnutí 

dotace na realizaci projektu v oblasti kultury, sportu, volného času a vzdělávání. Částky 

budou hrazeny z org. 184. 

 

179. Rada města schvaluje výpůjčku přenosného pódia Gymnáziu Sušice, Fr. Procházky 324, 

Sušice, IČ: 61781444, v termínu 13. 5. 2023 a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy o výpůjčce. 

 

180. Rada města schvaluje výpůjčku přenosného pódia Charitě Sušice, IČ: 64388441, 

v termínu 23. 9. 2023 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o výpůjčce. 

 

181. Rada města schvaluje výpůjčku přenosného pódia MF Production, z. s., Na Štěbetce 

838, Sušice, IČ: 03009793, v termínu 25. – 26. 8. 2023 a pověřuje starostu města 

podpisem smlouvy o výpůjčce. 

 

182. Rada města souhlasí s konáním těchto akcí na ostrově Santos: „Horský půlmaraton 

Sušice, vložené dětské závody“ (15. 4. 2023, Sportheart s. r. o.); „Slet Ježibab 2023“ 

(30. 4. 2023, Gymnázium Sušice); „Majáles 2023“ (13. 5. 2023, Gymnázium Sušice); 

„Den pro rodinu 2023“ (14. 5. 2023, Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy); „Stihl 

Timbersports Czech Series“ (4. 6. 2023, Průcha-motorové nářadí s. r. o.); „Familyfest“ 

(15. 7. 2023, Tomas van Zavrel); „Metal Madness“ (25. – 26. 8. 2023, MF Production, 

z. s.); „Den charity 2023“ (23. 9. 2023, Charita Sušice); „Gymterra – štafetový 

outdoorový závod Gymnázia Sušice“ (říjen 2023, Gymnázium Sušice) za dodržení 

podmínek stanovených Závaznými pravidly pro zvláštní užívání veřejného prostoru 

ostrova Santos. 

 

183. Rada města schvaluje výpůjčku přenosného pódia Sušickému kulturnímu centru – 

SIRKUS, p. o., IČ: 00368512, v termínu 16. – 19. 6. 2023 a pověřuje starostu města 

podpisem smlouvy o výpůjčce. 

 

184. Rada města schvaluje poskytnutí dotace KČT, oblast Plzeňského kraje, IČ: 45331995 

na obnovu a údržbu turistických značených cest ve výši 5 000,- Kč a pověřuje starostu 

města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. Částka bude hrazena z org. 191. 



 2 

 

185. Rada města schvaluje poskytnutí dotace Nadačnímu fondu Gaudeamus, IČ: 25228633 

na podporu 31. ročníku Dějepisné soutěže studentů gymnázií ČR a SR ve výši 5 000,- 

Kč a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. Částka bude 

hrazena z org. 191. 

 

186. Rada města schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Sušice a společností 

Sušické lesy a služby, s r. o. na realizaci projektu „Údržba významného krajinného 

prvku Kalich 2023“ ve výši 159 997,63 Kč vč. DPH a pověřuje starostu města jejím 

podpisem. 

 

187. Rada města schvaluje zadání veřejné zakázky  malého rozsahu 2. kategorie na  stavební 

práce na akci : „Sušice, Volšovy – oprava povrchu komunikace“ a firmy vyzvané 

k předložení cenové nabídky:  Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy, 

IČ 453 57 307,   SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České 

Budějovice, IČ 480 35 599,   EUROVIA Silba, a.s., Lobezská 1191/74, Lobzy, 326 00 

Plzeň, IČ  648 30 551. 

 

188. Rada města schvaluje zvýšení částky ve vybavení bytů domu v ulici Kaštanová 

č.p. 1163 – 1168, Sušice II o částku 20 Kč měsíčně od 06/2023 po dobu 20 let.  

 

189. Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozpočtové opatření č. 9, kterým 

se organizace 2322 povýší o částku 150 000 Kč a o tutéž částku se zvýší organizace 

č. 73 Rezerva na investice a provoz. 

 

190. Rada města schvaluje smlouvu o dílo na zajištění inženýrských činností – projekčních 

prací na akci „Stavební úpravy a zateplení panelového domu Kaštanová 1180“, 

se sídlem 5. května 670, 342 01 Sušice, IČ. 26400235 a pověřuje starostu města jejím 

podpisem. 

 

191. Rada města revokuje usnesení č. 601 ze dne 31.10.2022: „schvaluje nesouhlasné 

stanovisko ke zrušením přejezdu P894 a P898 dle předložené projektové dokumentace 

společnosti SAGASTA projekční a konzultační společnost, z důvodu velkého rizika 

samovolného přecházení trati pěších i cyklistů“.  

 

192. Rada města trvá na vydání nesouhlasného stanoviska ke zrušení přejezdu P898 

dle předložené projektové dokumentace společnosti SAGASTA projekční a konzultační 

společnost, z důvodu velkého rizika samovolného přecházení trati pěších i cyklistů“.  

 

193. Rada města souhlasí se zrušením přejezdu P894, a zajištěním dostupnosti zemědělských 

pozemků pouze automobilovou nebo těžkou zemědělskou technikou po alternativní 

přístupové cestě. 

 

194. Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 10, kterým se organizace 9898 Opravy – 

běžné majetkové povýší o částku 180 000 a o tutéž částku se sníží organizace 73 

Rezerva na investice a provoz. 

 

195. Rada města bere na vědomí zápis z jednání k řešení dopravy u hlavního železničního 

přejezdu a navazující křižovatky (Pražská ulice). 

 



 3 

196. Rada města schvaluje pronájem části pozemku p.č. 2256/1 v katastrálním území Sušice 

nad Otavou o výměře 27 m2 firmě JAMISKOT s.r.o., Sušice, IČO: 08657076, ke zřízení 

restaurační předzahrádky (před cukrárnou Fialka), za nájemné ve výši 4 Kč/m2/den + 

DPH, na dobu určitou od 24.4.2023 do 30.9.2023; a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy. 

 

197. Rada města schvaluje pronájem části pozemku p.č.  2256/1 v katastrálním území Sušice 

nad Otavou o výměře 25 m2 firmě KAVÁRNA Galerie, Praha, IČ: 73887959, ke zřízení 

restaurační předzahrádky (před kavárnou Galerie), za nájemné ve výši 4 Kč/m2/den + 

DPH, na dobu určitou od 31.3.2023 do 5.11.2023; a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy. 

 

198. Rada města schvaluje pronájem části pozemku p.č. 2256/1 v katastrálním území Sušice 

nad Otavou o výměře 25 m2 p. Luboši Pitrovi, Sušice, IČ: 65578953, ke zřízení 

restaurační předzahrádky  (před Cafe Koruna), za nájemné ve výši   4 Kč/m2/den + 

DPH, na dobu určitou od 26.3.2023 do 22.10.2023; a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy. 

 

199. Rada města schvaluje smlouvu o výpůjčce pozemku p.č. 1026/2 (ostatní plocha - ostatní 

komunikace) o výměře 46 m2 v katastrálním území Sušice nad Otavou mezi Správou 

železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ: 70994234 a městem 

Sušice; a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.  

 

200. Rada města schvaluje uzavření podnájemní smlouvy mezi Sociálními službami města 

Sušice, Nábř. Jana Seitze, 155/III, Sušice a ZŠ speciální  a PS DČCE Merklín, Husova 

346, 334 52 Merklín, a to na část nebytových prostor v objektu na pozemku st.p.č. 3127 

v k.ú.  Sušice nad Otavou.      

 

201. Rada města bere na vědomí zápis z jednání bytové komise ze dne 9. 3. 2023. 

 

202. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 25, 3+1, ul. Kaštanová 1160, Sušice na dobu 

určitou 

 

203. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 10, 4+1, ul. 5. května 719, Sušice na dobu 

určitou pěti let 

 

204. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 10, 3+1, ul. Sirkařská 976, Sušice na dobu 

určitou pěti let v tomto pořadí: 1. 

2. 

 

205. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 2, 2+1, ul. Smetanova 783, Sušice 

 na dobu určitou jednoho roku.  

 

206. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 13, 2+1, ul. Pravdova 1062, Sušice 

na dobu určitou jednoho roku.  

 

207. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 8, 1+1, ul. Pravdova 1063, Sušice 

 na dobu určitou jednoho roku.  

 



 4 

208. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 6, 1+1, ul. Sirkařská 976, Sušice 

 na dobu určitou jednoho roku.  

 

209. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 3, 1+1, ul. Lerchova 706, Sušice 

 na dobu určitou jednoho roku.  

 

210. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 30, 1KK, ul. Kaštanová 1180, Sušice 

na dobu určitou jednoho roku s podmínkou vrácení stávajícího bytu 

2+1.  

 

211. Rada města souhlasí s uzavřením podnájemní smlouvy bytu č. 31, ul. Kaštanová 1257, 

Sušice mezi na straně jedné a 

 na straně druhé, na dobu určitou pěti let, tj. od 1.4.2023 do 31.3.2028. 

 

212. Rada města schvaluje dodatek č. 8 Smlouvy o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování odpadů číslo A-003406-00, kterým se doplňuje příloha č. 2 

smlouvy. Rada města pověřuje starostu města podpisem dodatku. 

 

213. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit převod vlastnického práva 

k bytovým jednotkám bytového domu čp. 1234 v ulici Na Výsluní, Sušice, včetně 

pozemku p.č.st. 3522, na kterém se stavba nachází, stávajícím nájemcům – členům 

Družstva Sadová takto : 

bytovou jednotku č. 1 včetně podílu na společných částech domu o velikosti 726/3916 

za celkovou kupní cenu ve výši 646.934,- Kč 

bytovou jednotku č. 2 včetně podílu na společných částech domu o velikosti 726/3916 

za celkovou kupní cenu ve výši 646.934,- Kč 

bytovou jednotku č. 3 včetně podílu na společných částech domu o velikosti 506/3916 

za celkovou kupní cenu ve výši 491.160,- Kč 

bytovou jednotku č. 4 včetně podílu na společných částech domu o velikosti 726/3916 

za celkovou kupní cenu ve výši 646.934,- Kč do s

bytovou jednotku č. 5 včetně podílu na společných částech domu o velikosti 726/3916 

za celkovou kupní cenu ve výši 646.934,- Kč do 

bytovou jednotku č. 6 včetně podílu na společných částech domu o velikosti 506/3916 

za celkovou kupní cenu ve výši 491.160,- Kč 

 

214. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit dohodu mezi podílovými 

spoluvlastníky Městem Sušice a Stavebním a nájemním družstvem Sadová 

a jednotlivými členy Stavebního a nájemního družstva Sadová o ukončení Smluv 

o investičním příspěvku a budoucí kupní smlouvě.  

 

215. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit dohodu se Stavebním a nájemním 

družstvem Sadová o ukončení Smlouvy o sdružení. 

 



 5 

216. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit skutečnost, že v případě prodeje 

bytových jednotek domu čp. 1234, v ulici Na Výsluní členům Družstva Sadová, není 

sjednaná kupní cena cenou obvyklou v daném místě a čase, a to z důvodu zohlednění 

ujednání dříve uzavřených smluv mezi prodávajícím městem, Stavebním a nájemním 

družstvem Sadová a kupujícími. 

 

 

 

 

 

 

Bc. Petr Mottl                                     František Jelínek 

starosta města                                            místostarosta 




